
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

※4 うち10人は市併任職員

公有地取得事業

公共用地の取得、造成その他の管理及び処分を行うこと　住宅用地、工業用地の造
成、分譲、賃貸事業を行うこと　上記の業務に附帯する業務を行うこと　など

公有地の拡大の推進に関する法律（昭和47年法律第66号。以下「法」という。）第17条
の規定に基づき、公共用地および公用地等の取得、管理および処分等を行うことによ
り、地域の秩序ある整備と市民福祉の増進に寄与することを目的とする（定款第１条）

令和7年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市中央町37-20

久留米市土地開発公社団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (100.0％)7,0007,000

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

1,430,503348,314724,583

39,250

1,778

0

723,911

672

672

1,922,347

1,704,111

218,236

47,530

0

1,565,425

218,940

15,000

9,206

0

1,430,350

153

153

728,820

0

347,610

704

704

1,784,365

2 2 19 7

設立
年月日

団体
所管課

昭和48年4月2日

総合政策部総合政策課 https://www4.city.kurume.fukuoka.jp/totikosh/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2 ※4

509,727

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

219,093

令和４年度 令和５年度 令和６年度

うち市指定管理料

https://www4.city.kurume.fukuoka.jp/totikosh/

