団体名

久留米市土地開発公社

## 1. 団体の概要

	設立 昭和48年4月2日			所在地	久留米市中央町37-20				
	団体 所管課 総合政策部総合政策課			ホームページ	https://www4.city.kurume.fukuoka.jp/totikosh/				
資本	金•	基本財産	7,000	千円	市出資金	(比率)	7,000	千円	(100.0%)
設立目的		目的	公有地の拡大の推進に関する法律(昭和47年法律第66号。以下「法」という。)第17条の規定に基づき、公共用地および公用地等の取得、管理および処分等を行うことにより、地域の秩序ある整備と市民福祉の増進に寄与することを目的とする(定款第1条)						
主な事業内容		業内容	公共用地の取得、造成その他の管理及び処分を行うこと 住宅用地、工業用地の造成、分譲、賃貸事業を行うこと 上記の業務に附帯する業務を行うこと など						
	公益	うち 益的事業	公有地取得事業	45					

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度
損益計算書	経常	収益	724,583	348,314	1,430,503
		うち市補助金	39,250	47,530	15,000
		うち市委託料	1,778	0	9,206
		うち市指定管理料	0	0	0
	経常費用		723,911	347,610	1,430,350
	経常損益		672	704	153
	当期損益		672	704	153
貸借対照表	資産		1,922,347	1,784,365	728,820
	負債		1,704,111	1,565,425	509,727
	純資	産(正味財産)	218,236	218,940	219,093

## 3. 役職員の状況

24 +1 /D. D #L		60 Table 12 Fafe	
常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2 ※4	うち市派遣職員 ※3
2 人	2 人	19 人	7 人